
         

                   zprávy z farnosti 
                 DOLNÍ ČERMNÁ                                                                                                                                

                                  12. týden  
                          2012                     

 
 

 
                     
 

 
 

4. neděle postní  –  18. března 2012 
 

Bohoslužby a akce v tomto týdnu: 
PONDĚLÍ    - 19. března 16:15 příprava na 1. sv. přijímání na faře  (děti a rodiče)  
Slavnost  SV. JOSEFA, 16:45 zkouška zpěvu dětské scholy na faře  
snoubence Panny Marie 17:20 modlitba Křížové cesty v Dolní Čermné (akolyta) 

 18:00 mše sv. v Dolní Čermné 
  na poděkování s prosbou o další Boží pomoc a ochranu 
 19:00 biblická hodina na faře 

ÚTERÝ     - 20. března   

po 4. neděli postní   
STŘEDA  -21. března 18:00 mše sv. v Dolní Čermné   

po 4. neděli postní  za Jindřišku Bednářovou, manžela, rodiče, sourozence  
  a za živé a zemřelé z rodiny Bednářovy a Marešovy 
 19:00 náboženství pro středoškoláky 

ČTVRTEK -  22. března 7:30 mše sv. v Dolní Čermné 
po 4. neděli postní  za farníky  

PÁTEK      - 23. března 18:20 modlitba Křížové cesty v Dolní Čermné  
po 4. neděli postní  (modlitbu vede mládež) 

 19:00 mše sv. v Dolní Čermné 
  za Boží pomoc a ochranu 

SOBOTA  - 24. března  Pochod pro život v Praze   (informace uvedeny níže)  
po 4. neděli postní 9:00 schůzka ministrantů 

 17:00 mše sv. ve Verměřovicích 
  za Jaroslava Sršně, rodiče a sourozence 
   

Změna zimního času  7:30 mše sv. v Dolní Čermné        (lektorská služba: Režný 403) 
na letní čas:  za Bohuslava Pecháčka a manželku Anežku 

v 2:00 h. budou 3:00 h. 9:00  mše sv. v Petrovicích 
  za Václava, Filomenu a Pavla Mikulovy 

NEDĚLE – 25. března 10:30 mše sv. v Dolní Čermné   -   zaměřená pro děti  

5. neděle postní  za Josefa a Alžbětu Janků a celý rod 

 15:00 modlitba Křížové cesty v Dolní Čermné 
   



POCHOD PRO ŽIVOT 
Uskuteční se v sobotu 24. března 2012 v Praze. Pojedeme společně z hlavního vlakového nádraží 
Ústí nad Orlicí v 9:19 hodin (rychlík Bečva) a v Praze budeme v 11:10 hodin. Dále půjdeme pěšky  
(s krátkou asi 30 minutovou zastávkou na odpočinek a svačinu v blízkém parku) k chrámu Páně sv. 
Jiljí, kde ve 13:00 hodin začíná mše svatá. 
Mohou se k nám přidat i rodiny s malými dětmi, kterým pomůžeme s přepravou kočárků. 

           Antonín Pecháček, Mariánská Hora (kontakt: 605 763 463) 
 

Úkol pro děti na mši svatou v neděli 25. března 2012 v 10.30 hodin v kostele v Dolní Čermné.  
Napiš, nakresli: David, druhý král Izraele, byl také hudebníkem a jeho zpěv „lahodil uchu  
                           panovníka“. (1Sam 16,17-23) Kterou písničku, skladbu nebo báseň máš rád ty? 
 

Příležitost ke svaté zpovědi před Velikonocemi: 
pátek  30. 3.  Dolní Čermná 16:30 - 19:00 h. P. Vít Horák z Ústí nad Orl. a P. Josef Roušar  
sobota  31. 3. Petrovice 18:00 - 18:55 h. P. Josef Roušar 
Květná neděle  
1. 4. 

Dolní Čermná 14:00 - 17:00 h. P. Pavel Pokorný z Jablonného nad Orl.,  
P. Pavel Sandanus z Nekoře a P. Josef Roušar 

úterý  3. 4. Verměřovice 15:00 - 16:55 h P. Josef Roušar 
středa  4. 4.  Dolní Čermná 15:00 - 17:30 h. 

17:30 - 18:55 h. 
P. Ján Kubis z Dolní Dobrouče,   
P. Josef Roušar 

Velký pátek 6.4. Dolní Čermná   7:00 - 12:00 h. P. Josef Roušar 

Upozorňujeme, že na Zelený čtvrtek, Velký pátek odpoledne, ani na Bílou sobotu se nezpovídá! 
 

Rozvrh úklidu farního kostela v Dolní Čermné: březen – červen 2012 

datum skupina vedoucí skupiny   

31. 3. sobota 1. Řeháková Marta Hejlová Vlaďka Klekarová Jaroslava 
     7. 4. sobota 2. Motlová Zdeňka Vyhnálková  Lucie Zpěváková Marie 

14. 4. sobota 3. Filipová Marie Filipová Jitka Marešová  Věra 
21. 4. sobota  9:00 h. Generální úklid farního kostela a jeho okolí před poutí 

       28. 4. sobota 4. Severinová Marie Severin František Faltusová Ludmila 
5. 5. sobota 5. Dvořáková Vladimíra Šemberová Marie  

12. 5. sobota 6. Jansa Vladimír Jansová Eva Macháčková Anna 
      19. 5. sobota 7. Vránová Alžběta Adamcová Slavěna Vránová Helena 
     26. 5. sobota 8. Bláhová Věra Bláhová Anna Bednářová Aloisie 

2. 6. sobota 9. Formánková Hana Venclová Vítězslava Vágnerová Hana 
9. 6. sobota 10. Macháčková Růžena Bednářová Ludmila Marešová Marta 

Všem farníkům, kteří pravidelně uklízí v našich kostelech, patří velké díky. 
 

HUMOR 
-  Tři kluci rybaří. První vytáhne z vody 
holínky, druhý skládací stoličku a třetí 
hrnec.  
„Pánové jdeme pryč! Tady někdo bydlí!“ 

-  „Chci pro syna jako dárek 
k narozeninám plnící pero.“  
 „Má to být překvapení?“ 
 „Asi ano, protože čeká motorku.“ 

 
Poutník  -  vydává :  Římskokatolická farnost               Změny ve vydání jsou vyhrazeny !! 

                                     561 53  DOLNÍ ČERMNÁ 1 
administrátor farnosti:  P. Josef Roušar: č. tel. 737 747 204, e-mail: josefrousar@seznam.cz 
pastorační asistentka: sr. Ludmila Kubicová, č. tel. 731 604 649.   


